ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:               /UBND-YT

V/v hướng dẫn quản lý người

thuộc nhóm nguy cơ mắc

Covid-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 12  năm 2021

Kính gửi:

- Giám đốc Trung tâm y tế huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6117/SYT-NVY ngày 26/12/2021 của Sở Y tế về

việc hướng dẫn quản lý, bảo vệ người thuộc nhóm nguy cơ mắc COVID-19;

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Giám đốc

Trung tâm Y tế huyện thực hiện nội dung sau:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo Trạm y tế phối hợp với các ban ngành tổ chức trong xã triển khai

thực hiện Hướng dẫn quản lý, bảo vệ người thuộc nhóm nguy cơ mắc COVID-19

(gửi kèm Công văn số 10815/BYT-DP ngày 21/12/2021 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn quản lý, bảo vệ người thuộc nhóm nguy cơ mắc COVID-19). Các nội

dung cần ưu tiên thực hiện: Quản lý người thuộc nhóm nguy cơ; truyền thông, tư

vấn về phòng, chống COVID-19; tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19; xét

nghiệm tầm soát phát hiện người mắc COVID-19; chăm sóc và điều trị người

mắc COVID-19 thuộc nhóm nguy cơ; bảo vệ người thuộc nhóm nguy cơ khi

người sống chung, người cùng gia đình mắc COVID-19; hỗ trợ chăm sóc thể chất

và tâm lý xã hội.

- Thực hiện việc tổng hợp, xây dựng báo cáo theo mẫu hướng dẫn của Bộ

Y tế (tại Công văn số 10815/BYT-DP) gửi về Trung tâm Y tế trước ngày

30/12/2021.

2. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện

Hướng dẫn Trạm y tế các xã, thị trấn triển khai thực hiện việc quản lý, bảo

vệ người thuộc nhóm nguy cơ mắc COVID-19; tổng hợp báo cáo Trung tâm kiểm

soát bệnh tật tỉnh trước 31/12/2021 (theo mẫu của Bộ y tế).

Yêu cầu Giám đốc Trung tâm y tế huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

2

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-27T16:54:20+0700

		2021-12-27T19:01:26+0700

		2021-12-27T19:01:50+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-27T19:02:20+0700